
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO S P ORT

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 5 2  d e l  1 4 / 0 9 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4 3  d el  1 1/0 9/20 2 1

O g g e t t o: DETER MI NAZIO NE  DI  AGGIU DICAZIO NE  
PROCED URA N EGOZIATA AI S E N SI  DELL ART. 1  
CO M MA  2   LETT. B )  DEL D.LGS.  7 6 / 2 0 2 0  PER  L 
AFFIDAME NTO  DEI  S ERVIZI  DI  P ULIZIA  DEI  
LOCALI  E  DELLE  AREE,  DI  CU STODIA  E  
CO NTROLLO DELLE  PALESTRE   G.  VALLAURI  E  
SC UOLA  M E DIA  A.  PIO  PER  U N  PERIODO  DI  
QUATTRO  AN NI,  I N  ATTUAZIO NE  DELL  ART.  5  
CO M MA  1  DELLA  L.  3 8 1 / 1 9 9 1  E  DELLA  L.  
REGIO NALE N.  1 2 / 2 0 1 4   CIG: 8 7 7 8 9 7 2 C D D



DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 2  LETT. B) DEL D.LGS. 76/2020 PER L’AFFIDAMENTO 
DEI  SERVIZI  DI  PULIZIA  DEI  LOCALI  E  DELLE  AREE,  DI  CUSTODIA  E 
CONTROLLO DELLE PALESTRE  “G. VALLAURI” E SCUOLA MEDIA “A. PIO” 
PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI, IN ATTUAZIONE DELL’ART. 5 COMMA 
1 DELLA L. 381/1991 E DELLA L. REGIONALE N. 12/2014 - CIG: 8778972CDD.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3 LAVORI 
PUBBLICI INFRASTRUTTURE PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI
Premesso che:

- con Determinazione dirigenziale n. 182 del 23/03/2021 si approvava l’elaborato 
progettuale “Capitolato speciale” inerente i servizi in oggetto, per un importo a base 
di gara di € 213.800,00 oltre IVA;

 
- con la medesima determinazione dirigenziale a contrattare nr. 182/2021  a firma 
del  sottoscritto  dirigente  del  Settore  A3  si  avviava  la  procedura  negoziata, 
preceduta da indagine di mercato, per l’affidamento per un periodo di quattro anni  
del servizio in oggetto a cooperative sociali di tipo B, ai sensi della L. 381/1991 e 
della legge regionale Emilia-Romagna n. 12/2014, mediante il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;

Preso atto:
-  che  a  seguito  della  pubblicazione,  secondo  le  modalità  previste  dalle  vigenti 
disposizioni di legge, dell’Avviso per l’indagine di mercato per i servizi in oggetto 
avente prot.  21806 del  07-04-2021,  sono state presentate tramite  PEC, entro il  
termine di scadenza del 23/04/2021 ore 11:30, cinque istanze di partecipazione;

- che con verbale di seduta non pubblica in data 28/04/2021, agli atti col prot. Int.  
34749/2021,  il  Responsabile  del  procedimento  procedeva  alla  verifica  della 
documentazione amministrativa presentata dalle cooperative sociali candidate nella 
procedura negoziata in oggetto, ai fini della valutazione del possesso dei requisiti  
richiesti  per  l’ammissione  dei  medesimi  soggetti  alla  successiva  fase  di  gara, 
rilevando  la  conformità  e  rispondenza  a  quanto  richiesto  della  documentazione 
pervenuta, ritenendo idonei  i soggetti istanti;

richiamati altresì :
-  la  determinazione  dirigenziale  del  Settore  A3  Lavori  Pubblici  Infrastrutture 
Patrimonio  nr. 385 del 05.06.2021 relativa all’integrazione e modificazione di alcuni 
elementi contenuti nella sopra menzionata determina a contrattare n. 182/2021 e 
nel Capitolato speciale e all’approvazione degli atti di gara;
-  la lettera d’invito prot.  35600/2021 inviata ai  cinque soggetti   candidati,  con la 
quale si procedeva ad espletare la procedura negoziata in oggetto;  
-  la  determinazione  dirigenziale  del  Settore  A3  Lavori  Pubblici  Infrastrutture 
Patrimonio   n.  514  del  13.07.2021  relativa  alla  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative alla procedura di gara;

visti  :  

- le risultanze del verbale della seduta pubblica di apertura e valutazione delle 



buste  virtuali  dei  due  concorrenti  contenenti  la  documentazione 
amministrativa in data 06.07.2021;

- il  provvedimento  di  ammissione  ai  sensi  dell’art.  76  c.  2-bis  del  D.Lgs. 
50/2016  prot.  Int.  46817  del  26-07-2021,  a  firma  del  Responsabile  del 
Procedimento Dott. Marco Rovatti, nel quale si disponeva l’ammissione dei 
due soggetti partecipanti alla procedura di gara in oggetto;

- le risultanze dei verbali delle sedute di gara per l’apertura e valutazione delle 
buste virtuali contenenti l’offerta tecnica, rispettivamente in data 27.07.2021 
e 29.07.2021;

- le risultanze del verbale della seduta pubblica virtuale per la valutazione delle 
buste contenenti l’offerta economica e per la formazione della graduatoria, 
del 06.08.2021;

- il  verbale  prot.  int.  54248  del  07.09.2021,  a  firma  del  responsabile  del 
procedimento Dott. Marco Rovatti, contenente la positiva verifica di congruità 
dei costi della manodopera dell’offerta del concorrente primo classificato, nel 
quale  inoltre  si  proponeva  l’aggiudicazione  a  favore  del  medesimo 
concorrente  primo  classificato  in  graduatoria  e  cioè RTI:  RAINBOW 
SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  (mandataria)  -  ATTIVA  SERVIZI 
SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  (mandante)  con  sede  presso  la 
mandataria  in  Reggio  Emilia  largo  Marco  Gerra   n.  1  C.F.  e  P.IVA: 
IT02858600352;

documenti tutti agli atti del Settore A3 del Comune di Carpi;

Preso atto:

- che è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, 
ai sensi degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

- che  è  in  corso  la  verifica  dei  requisiti  generali  nonchè  di  idoneità 
professionale,  economico-finanziari  e  tecnico-organizzativi  per  la 
partecipazione  alla  gara  in  oggetto,  relativamente  al  suddetto  RTI: 
RAINBOW  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  (mandataria)  -  ATTIVA 
SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante);  

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento per i servizi in oggetto, è 
stato  individuato  con determinazione dirigenziale  del  Settore  A3 del  Comune di 
Carpi  n.  182  del  23.03.2021  nella  persona  del  Dott.  Marco  Rovatti  dipendente 
Coordinatore del Servizio Amministrazione e Controllo del Settore A3/Servizio Sport 
e Benessere;

Richiamate:

-  la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  111  del  30/12/2020  ad  oggetto: 
“Approvazione  della  Nota di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 - Sezione operativa 2021 
2023”;
- la Delibera di Consiglio comunale n. 112 del 30/12/2020. ad oggetto”Approvazione 
del bilancio di previsione 2021-2023”;
- la Delibera di Giunta comunale n. 277 del 31/12/2020 ad oggetto : “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria”;



Dato inoltre atto:
- che gli  acquisti  disposti  con la  presente Determinazione sono previsti  nel 

Programma  biennale  di  forniture  e  servizi  approvato  con  le  Delibere  di 
Consiglio  comunale  n.  111 del  30/12/2020 ed  aggiornato  con successive 
Delibere  di  Consiglio  n.  18  del  04/03/2021  e  n.  60  del  27/05/2021  ed 
identificate  dal  CUI  S00184280360202100030  che  presenta  ancora  la 
necessaria disponibilità;

- che l’importo inerente l’aggiudicazione dei servizi in oggetto, come risultante 
dal verbale della seduta di gara in data 06/08/2021,  è pari ad € 178.800,94 
(oltre  IVA al 22% per € 39.336,21, per un totale di € 218.137,15);

- che rispetto all’importo a base di gara comprensivo di IVA al 22%, pari ad € 
260.836,00,  si rileva un’economia di € 42.698,85;

- che é stato  acquisito  sul  sito  dell’ANAC il  codice  identificativo  della  gara 
(CIG): 8778972CDD;

- che ,  sulla  base di  quanto  riportato  nella  determinazione dirigenziale  del 
Settore  A3  n.   509  del  12/07/2021 di  aggiornamento  dell’articolazione 
temporale e finanziaria delle previsioni di spesa per la procedura negoziata 
in  oggetto,   la  spesa  complessiva  pari  ad  €  260.836,00,  comprensiva 
dell’importo a base di gara per € 213.800,00 ed IVA al 22% per € 47.036,00, 
avrebbe  avuto  copertura  finanziaria  e  sarebbe  stata  presumibilmente 
esigibile nel corso degli  anni 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 nel seguente 
modo:

o previsione di spesa 959/2021 ad euro 22.225,33 IVA inclusa ad alla 
voce  1940.00.07  -Prestazioni  di  Servizi  –  Prestazioni  per  gestione 
impianti sport PALESTRE (annualità 2021) per il   periodo 01/10/2021 
– 31/12/2021;

o previsione di spesa 123/2022 di €    66.124,00 IVA inclusa alla voce 
1940.00.07 -Prestazioni di Servizi – Prestazioni per gestione impianti 
sport  PALESTRE  (annualità  2022)  per  il  periodo  01/01/2022  – 
31/12/2022;

o previsione di spesa 68/2023 di €     66.124,00 IVA inclusa alla voce 
1940.00.07 -Prestazioni di Servizi – Prestazioni per gestione impianti 
sport  PALESTRE  (annualità  2023)  per  il  periodo  01/01/2023  – 
31/12/2023;

o previsione di spesa di €    66.124,00 IVA inclusa alla voce 1940.00.07 
-Prestazioni  di  Servizi  –  Prestazioni  per  gestione  impianti  sport 
PALESTRE (annualità 2024) per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024, 
da rilevarsi  negli  strumenti  di  programmazione economico finanziari 
dell'ente;

o previsione di spesa in €    40.238,67 IVA inclusa alla voce 1940.00.07 
-Prestazioni  di  Servizi  –  Prestazioni  per  gestione  impianti  sport 
PALESTRE (annualità 2025) per il periodo 01/01/2025 – 30/09/2025, 
da rilevarsi  negli  strumenti  di  programmazione economico finanziari 
dell'ente;

Accertato che  il  programma  dei  pagamenti  conseguente  all'assunzione  degli 
impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi 



stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art 183 c. 8 
del DL 267/2000 così come modificato dall’art 74 del DL 118/2011, introdotto dal DL 
126/2014;

Considerato:
- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012 n. 192, la decorrenza dei 30
giorni  quale  termine  di  pagamento  delle  fatture  in  riferimento  alla  Ditta 
aggiudicataria è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità 
soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte 
dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti 
condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi 
in materia di tracciabilità;
- che, conseguentemente, le fatture del Raggruppamento temporaneo di imprese 
aggiudicatario  potranno  essere  accettate  dall’Amministrazione  solo  ad  avvenuto 
perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni  contenute  nel  DPR  n. 
207/2010;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. del  
18-08-2000 n. 267 artt. 107, e 183;
- codice dei contratti pubblici D. Lgs. n. 50/2016 artt. 29, 32, 33, 60, 76, 77, 95 c. 2,  
97 c. 3;
- l’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 come convertito dalla legge 120/2020 
“Decreto semplificazioni“;
- L. 08-11-1991, n. 381, art. 5, inerente la disciplina delle cooperative sociali;
- L.R. 12/2014 riportante norme per la promozione e lo sviluppo della cooperazione 
sociale;
- L.R. 31.05.2017 n. 8 – Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie  
e sportive
- regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici DPR 207/2010 per la 
parte ancora in vigore;
- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo in  materia  di  normativa antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";
-  il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del 
24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si  
prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;
-  la  L.  n.  190  del  23/12/2014  (legge  finanziaria  di  stabilità  2015)  e  successivo  
decreto di attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti  
(split payment);
- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle 
Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  37  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

Richiamati altresì:
� il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

comunale n. 148 del 22.12.2015 e modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale  n°  46  del  29.04.2021,  ed  in  particolare  l’art.  59  “Forma  del 



contratto”;
-  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  del  Consiglio 
comunale di Carpi n. 114 del 12.05.2005, art. 4 “Parere di regolarità contabile” e art.  
21 “Disciplina per l’impegno delle spese”;

Tutto ciò premesso:          
DETERMINA

1. di prendere atto e approvare  , i verbali citati in premessa e in particolare il 
contenuto del Verbale di gara contenente la graduatoria in data 06.08.2021;

2. di  approvare    la  proposta  di  aggiudicazione   della  gara  in  oggetto, 
formulata dal responsabile del procedimento Dott. Marco Rovatti con il sopra 
citato verbale prot. int. 54248 del 07.09.2021 di verifica di congruità dei costi 
della manodopera dell’offerta del concorrente primo classificato, nei confronti 
del  RTI:  RAINBOW SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (mandataria)  - 
ATTIVA SERVIZI  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE  (mandante) con 
sede presso la mandataria in Reggio Emilia largo Marco Gerra  n. 1 C.F. e 
P.IVA:  IT02858600352,  che  ha  presentato  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  con  un  punteggio  di  96,05  su  100  ed  in  particolare  con  un 
ribasso del 16,37% sull’importo a base di gara di Euro 213.800,00, per un 
importo complessivo di aggiudicazione dei servizi di € 178.800,94 (IVA 
esclusa),  con  un  ribasso  rispetto  all’importo  a  base  di  gara  pari  ad  € 
34.999,06,  secondo  le  risultanze  dei  verbali  sopra  citati  e  come  da  sua 
offerta avente registro di sistema SATER: PI2230502-21;

3. di  aggiudicare  in  via  definitiva,   stante  l’avvenuto  espletamento  delle 
verifiche di  cui  agli  artt.  32 c.  5 e 33 c.1 D.  Lgs.  n.  50/2016 citate nelle 
premesse, l’affidamento  dei servizi in oggetto al RTI: RAINBOW SOCIETA’ 
COOPERATIVA  SOCIALE  (mandataria)  -  ATTIVA  SERVIZI  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE (mandante) con sede presso la mandataria  in 
Reggio Emilia largo Marco Gerra  n. 1 C.F. e P.IVA: IT02858600352;

 
4. di  dare atto   che è  demandata  al  Responsabile  Unico del  Procedimento, 

Dott. Marco Rovatti, ogni valutazione in merito alla necessità di procedere 
alla consegna in via d’urgenza dei servizi in oggetto in pendenza del termine 
dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32 comma 8 D. Lgs 50/2016;

5. di  dare inoltre atto   che si  procederà alla  dichiarazione di  efficacia  della 
presente  aggiudicazione,  ai  sensi  del  comma  7  dell’art.  32  del  D.Lgs. 
50/2016, non appena terminata  la  verifica dei  requisiti  generali  nonchè di 
idoneità  professionale,  economico-finanziari  e  tecnico-organizzativi  per  la 
partecipazione  alla  gara  in  oggetto,  relativamente  al  suddetto  RTI: 
RAINBOW  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  (mandataria)  -  ATTIVA 
SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) 

6. di    formalizzare      il  relativo  contratto  in  forma  di  scrittura  privata  non 
autenticata in modalità elettronica a cura del competente Ufficio del Settore 
A3  Lavori  Pubblici  Infrastrutture  Patrimonio,  ai  sensi  di  quanto  previsto 



dall’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e secondo quanto stabilito dall’art. 59 c.  
1 e 2 del Regolamento dei contratti approvato e modificato ripaettivamente 
con deliberazione del consiglio comunale n. 148/2015 e 46/2021; 

7. di dare atto   che  le Parti Contraenti in sede di stipula, sono autorizzate ad 
apportare  eventuali  variazioni  formali  e  di  lieve  entità  rispetto  a  quanto 
contenuto  nel  capitolato  speciale  già  approvato,  divenute  necessarie  a 
seguito delle specifiche  risultanze  degli  esperimenti di gara, ovvero  per 
adeguamento  a modifiche  della  normativa  di  riferimento  e  a  disposizioni 
regolamentari ed  organizzative di natura interna;

8. di  impegnare    a  favore  del  predetto  Raggruppamento  temporaneo  di 
Imprese  aggiudicatario la  spesa  complessiva  dei  servizi  in  oggetto 
determinata in sede di gara e pari ad € 218.137,15 (€ 178.800,94 oltre IVA al 
22%  per  €  39.336,21),  la  quale  trova  copertura   finanziata  alla  voce  di 
Bilancio di previsione n. 1940.00.07 “Prestazioni di servizi – Prestazioni per 
gestione  impianti  sportivi  –  Palestre”  ,    prenotata  con  determina   a 
contrattare n. 182/2021;

9. che la suddetta somma di €  218.137,15  trova copertura finanziaria e sarà 
presumibilmente esigibile nel corso degli  anni 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 
nel seguente modo:
-  previsione  di  spesa  959/2021  ad  euro  13.633,75  (di  cui  €  0,19  per 
arrotondamenti) IVA inclusa ad alla voce 1940.00.07 -Prestazioni di Servizi – 
Prestazioni  per gestione impianti  sport  PALESTRE (annualità  2021) per  il 
periodo 01/10/2021 – 31/12/2021;
-  previsione  di  spesa  123/2022  di  €  54.534,24  IVA  inclusa  alla  voce 
1940.00.07 -Prestazioni di Servizi – Prestazioni per gestione impianti sport 
PALESTRE (annualità 2022) per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022;
-  previsione  di  spesa  68/2023  di  €  54.534,24  IVA  inclusa  alla  voce 
1940.00.07 -Prestazioni di Servizi – Prestazioni per gestione impianti sport 
PALESTRE (annualità 2023) per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023;
-  previsione  di  spesa  di  €  54.534,24  IVA inclusa  alla  voce  1940.00.07 
-Prestazioni di Servizi – Prestazioni per gestione impianti sport PALESTRE 
(annualità 2024) per il  periodo 01/01/2024 – 31/12/2024, da rilevarsi negli  
strumenti di programmazione economico finanziari dell'ente;
-  previsione  di  spesa  in  €  40.900,68  IVA inclusa  alla  voce  1940.00.07 
-Prestazioni di Servizi – Prestazioni per gestione impianti sport PALESTRE 
(annualità 2025) per il  periodo 01/01/2025 – 30/09/2025, da rilevarsi negli  
strumenti di programmazione economico finanziari dell'ente;*

10.   di stabilire:
-   che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa ex art. 3  

legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n. 
187, e che il  Settore A3 è responsabile  sia delle informazioni  ai  fornitori  che 
dell'apposizione  del  CIG  nelle  relative  liquidazioni  di  spesa,  ai  fini  della 
tracciabilità dei flussi finanziari;

 -  che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012 n. 192, la decorrenza dei  
termini di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche 



concernenti  l’idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme da  parte 
della  P.A.,  come  prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in 
generale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione 
solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di  verifica della conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

1 1 .  di prevedere che:
-  l’autorità  a  cui  è  possibile  ricorrere  contro  quanto  disposto  dal  presente 
provvedimento è il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, via D’Azeglio 
n. 54, 40123 BOLOGNA;
-    il  termine  entro  il   quale  ricorrere  decorre  dal  ricevimento    della 
comunicazione

    di aggiudicazione definitiva ed è pari a 30 giorni;

12.di   assolvere   agli obblighi previsti dall’art. 29 c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e dagli 
articoli 23 e 37 del Dlgs 33/2013 mediante  la pubblicazione sul sito internet  
dell'Ente,  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione  “Bandi  di 
gara e contratti”, nonché sul Sistema informativo telematico Appalti Regione 
Emilia Romagna (SITAR) della presente determinazione e dei dati richiesti in 
formato tabellare aperto.



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO SPORT

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL ART. 1 COMMA 2  LETT. B) DEL D.LGS. 
76/2020 PER L AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI LOCALI E DELLE AREE, DI CUSTODIA E CONTROLLO DELLE PALESTRE  G. 
VALLAURI E SCUOLA MEDIA A. PIO PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI, IN ATTUAZIONE DELL ART. 5 COMMA 1 DELLA L. 381/1991 E 
DELLA L. REGIONALE N. 12/2014  CIG: 8778972CDD

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 13633.75 01940.00.07

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 959 1

Descrizione Agg.ne procedura  per l'affidamento  contratto quadriennale (01-07-2021 - 
30-06-2025) dei servizi di pulizia dei locali delle Palestre "G. Vallauri" e 

palestre Scuola Media "A.Pio"Annualità 2021
Codice Creditore

CIG 8778972CDD CUP

Centro di costo 17.02.000001 Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL ART. 1 
COMMA 2  LETT. B) DEL D.LGS. 76/2020 PER L AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI 
LOCALI E DELLE AREE, DI CUSTODIA E CONTROLLO DELLE PALESTRE  G. VALLAURI E 
SCUOLA MEDIA A. PIO PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI, IN ATTUAZIONE DELL ART. 5 
COMMA 1 DELLA L. 381/1991 E DELLA L. REGIONALE N. 12/2014  CIG: 8778972CDD

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 54534.24 01940.00.07

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 123 1

Descrizione Agg.ne procedura  per l'affidamento  contratto quadriennale (01-07-2021 - 
30-06-2025) dei servizi di pulizia dei locali delle Palestre "G. Vallauri" e 

palestre Scuola Media "A.Pio"Annualità 2022
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 17.02.000001 Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL ART. 1 
COMMA 2  LETT. B) DEL D.LGS. 76/2020 PER L AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI 
LOCALI E DELLE AREE, DI CUSTODIA E CONTROLLO DELLE PALESTRE  G. VALLAURI E 
SCUOLA MEDIA A. PIO PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI, IN ATTUAZIONE DELL ART. 5 
COMMA 1 DELLA L. 381/1991 E DELLA L. REGIONALE N. 12/2014  CIG: 8778972CDD

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2023 54534.24 01940.00.07

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 68 1

Descrizione Agg.ne procedura  per l'affidamento  contratto quadriennale (01-07-2021 - 
30-06-2025) dei servizi di pulizia dei locali delle Palestre "G. Vallauri" e 

palestre Scuola Media "A.Pio"Annualità 2023
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 17.02.000001 Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL ART. 1 
COMMA 2  LETT. B) DEL D.LGS. 76/2020 PER L AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI 
LOCALI E DELLE AREE, DI CUSTODIA E CONTROLLO DELLE PALESTRE  G. VALLAURI E 
SCUOLA MEDIA A. PIO PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI, IN ATTUAZIONE DELL ART. 5 
COMMA 1 DELLA L. 381/1991 E DELLA L. REGIONALE N. 12/2014  CIG: 8778972CDD

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:
Si dà atto che la spesa di Euro 54.534,21 per l'anno 2024 e la spesa di Euro 40.900,68 per l'anno 2025 sulla VDB. 1940.00.07 " Prestazioni di 
servizi- Prestazioni per gestione impianti sport PALESTRE- per l'aggiudicazione del servizio di pulizie saranno previste nei rispettivi Bilanci di 
Previsione di competenza.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  652  DEL 14/09/2021 (REGISTRO GENERALE).



Carpi, 14/09/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
DETER MI NAZIO NE DI AGGIU DICAZIO NE P ROCED U RA N EGOZIATA AI 
S E N SI  DELL ART. 1  COM MA 2   LETT. B )  DEL D.LGS.  7 6 / 2 0 2 0  PER L 
AFFIDAME NTO DEI S ERVIZI DI  P ULIZIA DEI LOCALI E DELLE AREE, DI  
CU STODIA E CO NTROLLO DELLE PALESTRE  G. VALLAURI E SC UOLA 
M E DIA A. PIO PER U N  PERIODO DI QUATTRO A N NI,  I N  ATTUAZIO NE 
DELL ART. 5  CO M MA 1  DELLA L. 3 8 1 / 1 9 9 1  E DELLA L. REGIO NALE N.  
1 2 / 2 0 1 4   CIG: 8 7 7 8 9 7 2 C D D  ” ,  n °  2 4 3  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 1/09/20 2 1

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


